
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$303,241,608.00SERVICIOS PERSONALES $188,424,087.89 $184,530,520.27$911,270.47 $115,728,790.58$304,152,878.47

$124,667,506.87REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $93,895,225.07 $93,895,225.07$0.00 $30,772,281.80$124,667,506.87

$36,333,017.62Remuneraciones al personal de carácter transitorio $23,099,828.53 $23,099,828.53$0.00 $13,233,189.09$36,333,017.62

$32,022,387.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,167,193.31 $3,167,193.31$0.00 $28,855,193.71$32,022,387.02

$21,021,826.06SEGURIDAD SOCIAL $13,024,386.71 $12,018,211.24$0.00 $7,997,439.35$21,021,826.06

$82,064,551.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $52,628,192.49 $49,740,800.34$0.00 $29,436,358.98$82,064,551.47

$3,422,041.32PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $3,422,041.32$3,422,041.32

$3,710,277.64PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,609,261.78 $2,609,261.78$911,270.47 $2,012,286.33$4,621,548.11

$3,321,872.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,243,046.52 $1,212,708.67-$200,000.00 $1,878,825.48$3,121,872.00

$1,620,466.80Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $600,734.62 $577,375.77$137,114.68 $1,156,846.86$1,757,581.48

$1,244,512.81ALIMENTOS Y UTENSILIOS $310,488.74 $303,509.74-$448,266.48 $485,757.59$796,246.33

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,198.07MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $12,026.34 $12,026.34$0.00 $4,171.73$16,198.07

$530.56Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $345.00 $345.00$0.00 $185.56$530.56

$288,902.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $126,288.78 $126,288.78$0.00 $162,613.58$288,902.36

$43,312.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $156,379.60 $156,379.60$146,151.80 $33,084.20$189,463.80

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,949.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $36,783.44 $36,783.44-$35,000.00 $36,165.96$72,949.40

$13,441,158.00SERVICIOS GENERALES $7,338,982.05 $6,860,480.05$203,600.00 $6,305,775.95$13,644,758.00

$691,697.02SERVICIOS BÁSICOS $420,614.00 $420,614.00$0.00 $271,083.02$691,697.02

$1,324,426.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,038,192.18 $1,038,192.18$0.00 $286,233.82$1,324,426.00
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$2,856,268.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $576,980.27 $576,980.27-$50,000.00 $2,229,287.73$2,806,268.00

$240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $171,285.11 $171,285.11$3,600.00 $72,314.89$243,600.00

$812,152.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $641,003.89 $641,003.89$244,835.58 $415,983.69$1,056,987.58

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,889,504.00Servicios de traslados y viáticos $425,054.13 $425,054.13$0.00 $1,464,449.87$1,889,504.00

$4,746.00SERVICIOS OFICIALES $1,372.01 $1,372.01$0.00 $3,373.99$4,746.00

$5,622,364.98OTROS SERVICIOS GENERALES $4,064,480.46 $3,585,978.46$5,164.42 $1,563,048.94$5,627,529.40

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,031,336.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $320,743.66 $320,743.66$0.00 $1,710,592.34$2,031,336.00

$2,031,336.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $320,743.66 $320,743.66$0.00 $1,710,592.34$2,031,336.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$322,035,974.00   Total del Gasto $197,326,860.12 $192,924,452.65$914,870.47 $125,623,984.35$322,950,844.47
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